
SKM-HALLENMASTERS 2026

EIN
LAD
UNG
SKM-HALLEN-
MASTERS 2026
03.01. - 06.01.2026

Bundesschulzentrum 
Auhof

powered by

Gerneralplanung und Projektentwicklung www.elite-zettl.at



SKM-HALLENMASTERS 2026

SPIELTERMINE:
03.01.26

03.01.26

04.01.26

04.01.26

05.01.26

05.01.26

06.01.26

U9

U12

U8

U13

U10

U11

U14

8.30 Uhr

14.30 Uhr

8.30 Uhr

14.30 Uhr

8.30 Uhr

14.30 Uhr

9.00 Uhr

03.01. - 06.01.2026
Bundesschulzentrum
Auhof 

powered by

Gerneralplanung und Projektentwicklung www.elite-zettl.at



TURNIERDATEN
:
Startgeld:  

SKM-HALLENMASTERS 2026

Nennung:

Startgeld:

Anmeldung:

Anmeldeschluss:

Bankverbindung:

 

hallenmasters@sk-magdalena.at
30. November 2025

 SKM-HALLENMASTERS 2026
 

€ 80,00 / Mannschaft

SK St. Magdalena
Verwendungszweck:
IBAN: AT16 3400 000005614243
BIC: RZOOAT2L

Bei Nennung ab 3 teilnehmenden Mannschaften
€ 5,00 Rabatt / Mannschaft.

Das Startgeld ist mit der Anmeldung zu überweisen!

Die Anmeldung wird erst nach Eingang des Startgeldes verbindlich.
Bei Nichtantreten verfällt das Startgeld zugunsten des
Veranstalters!

DieAnmeldungsendenSiebitte an folgende E-Mail Adresse:

powered by

Gerneralplanung und Projektentwicklung www.elite-zettl.at



TURNIERDATEN:
 

SKM-HALLENMASTERS 2026

Wertung:

Ehrenpreise:

Hallenregeln:

Turnierregeln:

Spieleranzahl:

Teilnahmeberechtigt:

Championscup: Wanderpokal

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Mannschaften /
Spieler/ Betreuer aus disziplinären Gründen vom Turnier
auszuschließen.

U8: 
U9/U10: 
U11/U12/U13/U14: 

Es gelten die offiziellen Hallenfußballregeln für
Nachwuchsmannschaften des ÖFB.

Alle Vereine, die einem Nationalverband der UEFA angehören.
Auswahlmannschaften der verschiedenen Verbände.

Medaillen für die ersten 3 je Altersgruppe.
Pokal und Urkunden für jede Mannschaft

6 Feldspieler + 1 Tormann 
6 Feldspieler + 1 Tormann
5 Feldspieler + 1 Tormann

Es gilt die Hausordnung des Bundesschulzentrums Linz Auhof.
Im gesamten Schulgebäude des Bundesschulzentrums Linz Auhof 
gilt striktes Rauchverbot!

Gruppenspiele mit Finalspielen
Punkte / Torverhältnis / Tore + / Tore - / direktes Duell /
Siebenmeterschießen

powered by

Gerneralplanung und Projektentwicklung www.elite-zettl.at



SKM-HALLENMASTERS 2026

SO WIRD DER CHAMPIONSCUP GEWINNER ERMITTELT!

Wertung:

Teilnahme:

Die Punkte der drei punktebesten Mannschaften eines Vereins
werden addiert. Daraus ergibt sich schließlich die Platzierung
im Championscup.

Teilnahmeberechtigt am Championscup sind alle Vereine, die
mit mindestens drei Mannschaften am SKM-HALLENMASTERS
2026 teilnehmen.

Folgende Punkte werden an die Mannschaften pro Platzierung
vergeben:

1. Rang

2. Rang

3. Rang

4. Rang

5. Rang

6. Rang

7. Rang

8. Rang

9. Rang

10. Rang

150 Punkte

120 Punkte

100 Punkte

80 Punkte

70 Punkte

60 Punkte

50 Punkte

40 Punkte

30 Punkte

20 Punkte

powered by

Gerneralplanung und Projektentwicklung www.elite-zettl.at

Bei der Anmeldung von drei Mannschaften

nehmen Sie am Championscup teil.

Der Sieger erhält einen Wanderpokal!



ANREISE:
 

SKM-HALLENMASTERS 2026

PKW:

Bahn:

Parken:

Freizeit:

Anreise: Bundesschulzentrum Auhof, Aubrunnerweg 4, 4040 Linz

A 1 / Knoten Linz / Richtung Linz – Freistadt – Prag Ausfahrt Linz
Dornach / Richtung Universität 3. Ampel rechts

 SKM-HALLENMASTERS 

A 7 / Richtung Linz / Wien / Salzburg Ausfahrt Linz Dornach /
Richtung Universität 3. Ampel rechts

Linz Hauptbahnhof
Straßenbahnlinie 1 und 2 / Richtung Universität Endhaltestelle

Neben der Dreifachturnhalle, in dem das
abgehalten wird, stehen den teilnehmenden Mannschaften zwei 
Trainingshallen zur Verfügung. Die Einteilung und Belegung der 
Trainingshallen obliegt der Turnierleitung.

powered by

Gerneralplanung und Projektentwicklung www.elite-zettl.at

Ein
gan

g



Verein:

Ansprechpartner:

PLZ/Anschrift:

Telefonnummer:

E-Mail:

SKM-HALLENMASTERS 2026

Bewerb U14  - 06.01.2026

Bewerb U8  - 04.01.2026

Bewerb U9  - 03.01.2026

Bewerb U10 - 05.01.2026

Gewünschten Bewerb bitte ankreuzen.

Anmeldeschluss: 30. November 2025

Bewerb U11 - 05.01.2026

Bewerb U12 - 03.01.2026

Bewerb U13 - 04.01.2026

Für etwaige Fragen steht dir Rita Buchhas per Email unter
 gerne zur Verfügung.
Weitere Infos sowie das Anmeldeformular zum Downloaden finden Sie auf:
www.sk-magdalena.at

Bitte alle Felder ausfüllen damit wir Ihnen die Turnierunterlagen zusenden und bei 
Fragen Rücksprache halten können.

hallenmasters@sk-magdalena.at

ANMELDEFORMULAR

powered by

Gerneralplanung und Projektentwicklung www.elite-zettl.at


