

EINI LAD UNG

SKM-HALLEN-

MASTERS 2026

03.01. - 06.01.2026

Bundesschulzentrum Auhof















SPIELTERMINE:

03.01.26	U9	8.30 Uhr
03.01.26	U12	14.30 Uhr
04.01.26	U8	8.30 Uhr
04.01.26	U13	14.30 Uhr
05.01.26	U10	8.30 Uhr
05.01.26	U11	14.30 Uhr
06.01.26	U14	9.00 Uhr

03.01. - 06.01.2026Bundesschulzentrum Auhof















TURNIERDATEN			
Startgeld:	€ 80,00 / Mannschaft		
Nennung:	Bei Nennung ab 3 teilnehmenden Mannschaften € 5,00 Rabatt / Mannschaft.		
Startgeld:	Das Startgeld ist mit der Anmeldung zu überweisen!		
Anmeldung:	Die Anmeldung wird erst nach Eingang des Startgeldes verbindlich. Bei Nichtantreten verfällt das Startgeld zugunsten des Veranstalters! DieAnmeldungsendenSiebitte an folgende E-Mail Adresse:		
Anmeldeschluss:	hallenmasters@sk-magdalena.at 30. November 2025		
Bankverbindung:	SK St. Magdalena Verwendungszweck: SKM-HALLENMASTERS 2026 IBAN: AT16 3400 000005614243 BIC: RZOOAT2L		













TURNIERDATEN:		
Turnierregeln:	Es gelten die offiziellen Hallenfußballregeln für Nachwuchsmannschaften des ÖFB. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Mannschaften / Spieler/ Betreuer aus disziplinären Gründen vom Turnier auszuschließen.	
Spieleranzahl:	U8: 6 Feldspieler + 1 Tormann U9/U10: 6 Feldspieler + 1 Tormann U11/U12/U13/U14: 5 Feldspieler + 1 Tormann	
Hallenregeln:	Es gilt die Hausordnung des Bundesschulzentrums Linz Auhof. Im gesamten Schulgebäude des Bundesschulzentrums Linz Auhof gilt striktes Rauchverbot!	
Wertung:	Gruppenspiele mit Finalspielen Punkte / Torverhältnis / Tore + / Tore - / direktes Duell / Siebenmeterschießen	
Teilnahmeberechtigt:	Alle Vereine, die einem Nationalverband der UEFA angehören. Auswahlmannschaften der verschiedenen Verbände.	
Ehrenpreise:	Medaillen für die ersten 3 je Altersgruppe. Pokal und Urkunden für jede Mannschaft	
	Championscup: Wanderpokal	













Bei der Anmeldung von drei Mannschaften nehmen Sie am Championscup teil. Der Sieger erhält einen Wanderpokal!

SO WIRD DER CHAMPIONSCUP GEWINNER ERMITTELT!

Teilnahme:	mit mindestens	Teilnahmeberechtigt am Championscup sind alle Vereine, die mit mindestens drei Mannschaften am SKM-HALLENMASTERS 2026 teilnehmen.	
Wertung:	Folgende Punkte vergeben:	Folgende Punkte werden an die Mannschaften pro Platzierung vergeben:	
	1. Rang	150 Punkte	
	2. Rang	120 Punkte	
	3. Rang	100 Punkte	
	4. Rang	80 Punkte	
	5. Rang	70 Punkte	
	6. Rang	60 Punkte	
	7. Rang	50 Punkte	
	8. Rang	40 Punkte	
	9. Rang	30 Punkte	
	10. Rang	20 Punkte	
	werden addiert.	Die Punkte der drei punktebesten Mannschaften eines Vereins werden addiert. Daraus ergibt sich schließlich die Platzierung im Championscup.	













Anreise:	Bundesschulzentrum Auhof, Aubrunnerweg 4, 4040 Linz
PKW:	A 1 / Knoten Linz / Richtung Linz – Freistadt – Prag Ausfahrt Linz Dornach / Richtung Universität 3. Ampel rechts
	A 7 / Richtung Linz / Wien / Salzburg Ausfahrt Linz Dornach / Richtung Universität 3. Ampel rechts
Bahn:	Linz Hauptbahnhof Straßenbahnlinie 1 und 2 / Richtung Universität Endhaltestelle
Freizeit:	Neben der Dreifachturnhalle, in dem das SKM-HALLENMASTERS abgehalten wird, stehen den teilnehmenden Mannschaften zwei Trainingshallen zur Verfügung. Die Einteilung und Belegung der Trainingshallen obliegt der Turnierleitung.
Parken:	The Control of the Co













ANMELDEFORMULAR

Verein:	
Ansprechpartner:	
PLZ/Anschrift:	
Telefonnummer:	
E-Mail:	

Bitte alle Felder ausfüllen damit wir Ihnen die Turnierunterlagen zusenden und bei Fragen Rücksprache halten können.

Bewerb U14 - 06.01.2026 Bewerb U11 - 05.01.2026

Bewerb U8 - 04.01.2026 Bewerb U12 - 03.01.2026

Bewerb U9 - 03.01.2026 Bewerb U13 - 04.01.2026

Bewerb U10 - 05.01.2026

Gewünschten Bewerb bitte ankreuzen.

Anmeldeschluss: 30. November 2025

Für etwaige Fragen steht dir Rita Buchhas per Email unter hallenmasters@sk-magdalena.at gerne zur Verfügung.

Weitere Infos sowie das Anmeldeformular zum Downloaden finden Sie auf:

www.sk-magdalena.at









